СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  РУССКИНСКАЯ

Сургутского  района

Ханты-Мансийского  автономного  округа-Югры

РЕШЕНИЕ
« 25 »  декабря  2012 года                                                                                       № 183
       д.Русскинская

О бюджете сельского поселения
Русскинская на 2013 год и плановый
период 2014 и 2015 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.11.2012 №130-оз «О бюджете Ханты-Мансийского автономного округа–Югры на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», решением Думы Сургутского района «О бюджете Сургутского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»,
Совет депутатов сельского поселения Русскинская решил:
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2013 год:

          - прогнозируемый общий объём доходов в сумме 51 млн. 775,0 тыс.рублей.;
          - общий объём расходов в сумме 51 млн. 775,0 тыс.рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2014 год и на 2015 год:
- прогнозируемый общий объём доходов на 2014 год в сумме 29 млн. 467,3 тыс.рублей и  на 2015 год в сумме 29 млн. 768,9 тыс.рублей;

- общий объём расходов на 2014 год в сумме 29 млн. 467,3 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 736,7 тыс.рублей, и на 2015 год в сумме 29 млн. 768,9 тыс.рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1 488,5 тыс.рублей.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения Русскинская согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Русскинская согласно приложению 2 к настоящему решению.

5. Уполномоченным органом по электронному взаимодействию между Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и главным администратором доходов бюджета, главным администратором источников внутреннего финансирования дефицита бюджета, сельского поселения Русскинская является департамент финансов администрации Сургутского района согласно заключенному соглашению о передаче полномочий по исполнению бюджета сельского поселения Русскинская органам местного самоуправления Сургутского района.

6. Установить, что в случаях изменения в 2013 году состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета поселения или главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета поселения и кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения изменения в перечень главных администраторов доходов бюджета поселения и перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета поселения или кодов классификации источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения вносятся на основании распоряжения администрации сельского поселения Русскинская.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета администрации сельского поселения Русскинская в ведомственной структуре расходов:

- на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
- на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
8. Утвердить объёмы межбюджетных трансфертов сельского поселения Русскинская, передаваемых из бюджетов других уровней:

- на 2013 год согласно приложению 5 к настоящему решению;
- на плановый период 2014 и 2015 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
9. Утвердить в составе расходов поселения резервный фонд администрации сельского поселения Русскинская на 2013 год в сумме 50,0 тыс.рублей, на 2014 год в сумме 50,0 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 50,0 тыс.рублей.

10. Утвердить общие объёмы бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств администрации сельского поселения Русскинская на 2013 год в сумме 60,0 тыс.рублей, на 2014 год в сумме 60,0 тыс.рублей, на 2015 год в сумме 60,0 тыс.рублей.
11. Утвердить объёмы межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Русскинская бюджету Муниципального образования Сургутский район на 2013 год согласно приложению 7 к настоящему решению.
12. Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию Совета депутатов сельского поселения Русскинская по бюджету, налогам и финансам.

13. Решение вступает в силу с 01 января 2013 года.

14. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
Глава сельского поселения
Русскинская

А.В.Прасолов